
 
 

 
 

1 
 

  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČ. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE S NÁZVEM 

„Rekonstrukce kuchyně – zpracování projektové dokumentace“ 
(dále jen „Výzva“ nebo rovněž jen „ZD“). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“); jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu 

realizovanou mimo režim zákona, a to dle pravidel poskytovatele dotace specifikovaných 
v čl. 2.3 této Výzvy 

 
 

1) Identifikační údaje zadavatele 
Název:   Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace 
Sídlo:   Vejrostova 1143/2, 63500 Brno 
IČO:   60555211 
DIČ:   CZ60555211 
Zastoupený:  Mgr. Petr Šurek, ředitel 
Bank. účet zadavatele:  19-5113630247/0100 
 
(dále rovněž jen „zadavatel“) 
 
Osoba zmocněná k výkonu zadavatelských činností, kontaktní osoba zadavatele: 
Název:    Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát  
Zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod registračním číslem 17960  
Sídlo:    Rybnická 477/92, 634 00 Brno  
IČO:    06703747  
E-mail:    zatloukal@aktap.cz  
Tel.:    +420 777595086  
 
(dále rovněž jen „kontaktní osoba zadavatele“) 
 
Identifikace osob odlišných od zadavatele ve smyslu § 36 odst. 4 zákona s příslušným uvedením části 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), kterou tato osoba vypracovala:  

a) Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát, IČO: 06703747, se sídlem Rybnická 477/92, 634 00 Brno: 
vypracoval administrativní část ZD mimo: stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
vymezení předmětu plnění veřejné zakázky a stanovení technické specifikace (příloha č. 2 ZD). 

b) Autor technické specifikace, která tvoří přílohu č. 2 ZD: hlavní zpracovatel: Plus Projekt, s.r.o., 
IČO: 08671427 (bližší podrobnosti jsou specifikovány v příloze č. 2 této ZD). 

 
2) Druh a režim veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota, specifikace dotačního rámce 
2.1 Druh veřejné zakázky - veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a násl. zákona, přičemž ji 
zadavatel v ZD neuvádí.  
2.3 Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci níže 
uvedeného dotačního rámce: 
 



 
 

 
 

2 
 

Operační program Životní prostředí, opatření „1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 
technologických procesů“, 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře. 
 
Zadavatel se tak v rámci tohoto výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu řídí 
následujícími platnými pravidly poskytovatele dotace:  
 

- Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí 
pro období 2021-2027, verze 2 s platností od 26.10.2022; a v jejich rámci dále: 

- Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021–
2027 

(dále rovněž jen „pravidla poskytovatele dotace“) 
 

2.4 Podmínky přístupu či poskytnutí ZD: 

Kompletní ZD byla uveřejněna a je tak zdarma přístupna v kompletním rozsahu na profilu zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_90.html 

 

Tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky a účast ve výběrovém řízení. Obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel 
posuzovat a jejichž nesplnění povede k vyloučení dodavatele z výběrového řízení. Kompletní zadávací 
dokumentace včetně příloh je uveřejněna na výše uvedeném profilu zadavatele formou neomezeného 
dálkového přístupu 24 hodin denně. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se 
řídí výše specifikovanými pravidly poskytovatele dotace, zákonem a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení účastník výběrového řízení (dále také 
„účastník zadávacího řízení“ nebo rovněž jen „účastník“) přijímá a akceptuje plně a bez výhrad 
zadávací podmínky včetně případného následného vysvětlení zadávací dokumentace či změn a 
doplnění zadávací dokumentace učiněných v souladu s výše uvedenými pravidly poskytovatele dotace. 
Zadavatel předpokládá, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Zadavatel nemůže vzít v 
úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada 
nebo podmínka účastníka může být považována za nesplnění zadávacích podmínek a může 
představovat důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 

3) Popis předmětu zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby spočívající: 

-  ve zpracování projektové dokumentace, a to: 

o ve stupni pro vydání stavebního povolení dle ustanovení § 1 odst. 1 písm. e) a § 2 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně předběžného 
položkového rozpočtu pro stanovení předpokládaných nákladů na realizaci (přičemž 
tyto dokumenty budou předloženy jakožto příloha žádosti o dotaci), 

o a dále dopracování dokumentace a předložení projektové dokumentace ve stupni 
pro provádění stavby 

- v následném výkonu autorského dozoru, 
 
přičemž bližší podrobnosti a přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Výzvy, 
kterou je návrh smlouvy, a v příloze č. 2 této Výzvy, kterou je Technická specifikace (dále rovněž i jen 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_90.html


 
 

 
 

3 
 

„TS“).  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV  
71000000-8 - Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě závazného 
návrhu smlouvy včetně jejích příloh, který tvoří přílohu č. 1 této ZD, pokud není v kontextu příloh v ZD 
stanoveno jinak. Dodavatelé doplní tento návrh pouze o identifikační údaje v požadované struktuře, 
nabídkovou cenu v požadované struktuře, datum a podpis oprávněné osoby. Dodavatel není oprávněn 
činit změny nad rámec výše uvedeného, případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu 
závazného vzoru smlouvy považuje zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací 
dokumentací. Řádně podepsaný návrh smlouvy předloží dodavatel jako součást své nabídky. 
 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: maximálně 180 kalendářních dní (bližší podrobnosti 
jsou uvedeny v příloze č. 1 Výzvy). Zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením 
tohoto výběrového řízení. Zadavatel stanovil termín dodání rovněž jako dílčí hodnotící kritérium – 
viz čl. 9.1 této Výzvy, kdy část díla musí být dokončena v dřívějším termínu dle uvedeného čl. 9.1 
této Výzvy. 

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Výzvy, kterou je návrh smlouvy, a v příloze č. 2 této 
Výzvy, kterou je Technická specifikace. V rámci přílohy č. 2 této Výzvy je poté obsažena Studie stavebně 
technologického řešení a její přílohy: č. 2 (Výkresová část studie_Dispozice stávající), č. 3 (Výkresová 
část studie_Dispozice navrhované) a č. 4 (Fotodokumentace současného stavu s popisem). Příloha č. 1 
Studie stavebně technologického řešení není součástí zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

Místo plnění: Předání výstupů bude probíhat v sídle zadavatele, tj. budova gymnázia na ulici 
Vejrostova č. 1143/2, katastrální území Bystrc. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
Výzvy, kterou je technická specifikace. 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení: 

Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídek v elektronické podobě podání prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK v rámci profilu zadavatele. Odkaz na VZ v EZAK: 
 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00030123 
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce  
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00030123
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 

 
 

4 
 

a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby.  
Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost 
vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou a více souborů.  
Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání 
nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu.  
Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v Krycím listu nabídky. 
Prostřednictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní 
osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku, přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie 
plné moci zpracovaná v souladu s níže uvedenými pokyny zadavatele.  
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 
adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Plná moc  
a) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné 
moci podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  
b) Pokud účastníka zastupuje při komunikaci v rámci zadávacího řízení a při podání nabídky kontaktní 
osoba, musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku. Bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné 
moci, která bude podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Tato podmínka může být 
splněna vyplněním Krycího listu nabídky, v němž bude uvedeno udělení plné moci.  
 
Čestné prohlášení dodavatele  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné moci 
v souladu s výše uvedenými pokyny zadavatele.  
Kompletní ZD, včetně případného vysvětlení zadávací dokumentace je v souladu se zákonem k dispozici 
na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_90.html 
 
KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI  
Zadavatel dále uvádí, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí 
být v souladu s § 211 zákona vedena zásadně pouze písemnou formou, a to elektronicky. Doručování 
písemností a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude v zadávacím řízení probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_90.html 

, který splňuje podmínky zákona a vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek 
týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 
shody. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_90.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_90.html


 
 

 
 

5 
 

5) Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 01. 2023 v 10:00 hod. 
 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána 
ve lhůtě pro podání nabídek. Ke způsobu podání nabídky viz čl. 4 výše. 

 

6) Termín a místo otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
S ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické podobě, 
otevírání nabídek se koná bez přítomnosti dodavatelů. Zadavatel zpřístupní účastníkům výběrového 
řízení protokol o otevírání nabídek bezodkladně elektronickými prostředky pomocí certifikovaného 
nástroje E-ZAK. Účastníkem výběrového řízení se dodavatel stává v okamžiku podání nabídky 
v předmětném výběrovém řízení. 

 

7) Prohlídka místa plnění 

Termín prohlídky místa plnění zakázky je stanoven na 20. 01. 2023 ve 14:00 hod., sraz před budovou 

Gymnázia na adrese Vejrostova 1143/2, 635 00 Brno. Prohlídka místa plnění není povinná, zadavatel 

ji však doporučuje. 

 

8) Požadavky na poskytnutí jistoty, zadávací lhůta, varianty nabídek 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. Zadavatel neumožňuje 

varianty nabídek ve smyslu § 102 zákona. 

9) Hodnotící kritérium, způsob hodnocení 

9.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je ekonomická 
výhodnost nabídky pro zadavatele, která bude hodnocena dle následujících dvou dílčích kritérií: 

- Dílčí kritérium č. 1): nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v čl. 6.1 návrhu smlouvy, 
který tvoří přílohu č. 1 této Výzvy, (váha kritéria 90 %). Za nejvýhodnější nabídku je v daném kritériu 
považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH, která bude uvedena v čl. 6.1 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této Výzvy, přičemž tato nabídka získá 90 bodů. Ostatní 
nabídky získají v tomto kritériu body vypočítané podle vzorce „(nejvýhodnější nabídková celková cena 
v Kč bez DPH dle čl. 6.1 návrhu smlouvy ku nabídkové ceně v Kč bez DPH dle čl. 6.1 návrhu smlouvy 
hodnocené nabídky) krát 90“. 

- Dílčí hodnotící kritérium č. 2): „Termín dodání PD ve stupni pro vydání SP“ uvedený v čl. 4.1 písm. a) 
Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD (s váhou 10 %). Způsob hodnocení termínu dodání 
uvedeného v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD, je následující: za 
nejvýhodnější nabídku v tomto dílčím kritériu zadavatel považuje nabídku s nejkratším termínem 
dodání v kalendářních dnech uvedený v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy. Ostatní nabídky získají v tomto 
hodnotícím kritériu body vypočítané podle vzorce „(nejkratší termín dodání v kalendářních dnech 
uvedený v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy ku termínu dodání dle čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy 
hodnocené nabídky) * 10“. V dané souvislosti zadavatel stanovuje dále omezení, kdy nabídky 
s termínem dodání PD ve stupni pro vydání SP delším než 90 kalendářních dnů budou z výběrového 



 
 

 
 

6 
 

řízení vyřazeny pro nesplnění minimálních parametrů. Nabídky s termínem dodání kratším než jeden 
kalendářní den budou hodnoceny, jako kdyby obsahovaly termín dodání jeden kalendářní den. 

 

Celkové pořadí nabídek bude poté určeno součtem bodů získaných v obou dílčích hodnotících 

kritériích, kdy za nejvýhodnější bude považována nabídka, která získá v součtu bodů za obě dílčí 

hodnotící kritéria nejvíce bodů. Analogicky tomuto pravidlu bude sestaveno celkové pořadí zbývajících 

nabídek. 

9.2 Zadavatel před provedením hodnocení ověří, zda nabídková cena není ve smyslu zákona 

mimořádně nízká. 

 

10) Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

10.1 Zadavatel požaduje: 
- prokázání základní způsobilosti stanovené § 74 zákona 
- prokázání níže stanovené profesní způsobilosti 
- prokázání níže stanovené technické kvalifikace 
 
 
10.2 Dodavatel je oprávněn prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace za pomoci čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel způsobilost a kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem splňuje. V rámci prokázání způsobilosti a kvalifikace mohou dodavatelé rovněž předkládat 
kopie dokladů. Možný vzor čestného prohlášení o splnění způsobilosti a kvalifikace je k této ZD 
přiložen jako její Příloha č. 3 ZD. 
 
10.3 Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o požadované způsobilosti a kvalifikaci; pro odstranění pochybností platí, 
že zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) požadovat od vybraného dodavatele předložení originálů 
či ověřených kopií o způsobilosti a kvalifikaci, přičemž v případě zadavatelovi absence pochybností 
o validitě dodavatelem uvedených údajů tak není zadavatel rovněž před podpisem smlouvy povinen 
nad rámec vlastní dispozice výše uvedeným čestným prohlášením vyžadovat po vybraném 
dodavateli další doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci. 
 
10.4 Čestné prohlášení dodavatele 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec 
na základě plné moci, bude nabídka obsahovat minimálně kopii plné moci. 
 
10.5 Změny v kvalifikaci 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli v souladu se 
zákonem do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 
 



 
 

 
 

7 
 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 
ze zadávacího řízení. 
 
10.6 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 
10.7 KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 
V případě společné účasti dodavatelů postupují dodavatelé dle zákona. 
 
10.8 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
b) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
c) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele, zpracovaný ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) zákona. 
 
10.9 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
10.9.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 
prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - 228 odst. 2 zákona. 
 
10.9.2 Prokazování kvalifikace certifikátem 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který 
obsahuje náležitosti dle § 239 zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát 
v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
10.9.3 Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 87 zákona kvalifikaci jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné 



 
 

 
 

8 
 

prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném 
v informačním systému e-Certis. 
 
 
10.9.4 SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Základní způsobilost, stanovenou v § 74 odst. 1 zákona nesplňuje dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené 
v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
10.9.5 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Dodavatel předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci splňuje. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
10.9.6 SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ZÁKONA 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice ve smyslu 
ustanovení § 77 zákona, a to předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 



 
 

 
 

9 
 

- dokladu, z nějž bude zřejmé, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, kdy zadavatel v této souvislosti 

požaduje dodavatele, který výše uvedeným způsobem disponuje:  

 - autorizací v oboru technika prostředí staveb, specializace vytápění a 

vzduchotechnika, nebo  

 - autorizací v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 

zařízení, nebo  

 - autorizací v oboru pozemní stavby. 

10.9.7 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 
Zadavatel nevyžaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 
 
10.9.8 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele; Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 
poskytnutých za stanovené poslední 3 roky prokáže, že realizoval min. 1 službu spočívající ve 
zpracování projektové dokumentace, na základě které byla realizována výstavba, rekonstrukce či 
modernizace kuchyňského provozu s rozsahem finančního plnění poskytnutého objednatelem 
zpracovateli projektové dokumentace nejméně ve výši 450 000 Kč včetně DPH za jednotlivou službu. 
 
11 Vysvětlení zadávacích podmínek 

11.1 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek a dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám pouze písemně, a to prostřednictvím výše specifikovaného profilu 

zadavatele. Na dotazy podané jinou než touto stanovenou formou nebude brán zřetel.  

11.2 Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 

nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích 

podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud 

zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu 

dodržet. 

11.3 Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne 

vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o 

kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 

pracovní dny. 

11.4 Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 

přesného znění požadavku podle odst. 11.2 ZD uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým uveřejnil 

výzvu k podání nabídky, tj. na profilu zadavatele. 



 
 

 
 

10 
 

11.5 Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 

stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

11.6 Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích 

podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu 

pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávacích podmínek činila nejméně 

celou svou původní délku. 

11.7 Zadavatel si současně vyhrazuje právo doručit rozhodnutí o vyloučení z výběrového řízení a 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky pouze uveřejněním na profilu zadavatele. 

11.8 Plná moc 
a) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné 
moci podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
b) Pokud účastníka zastupuje při komunikaci v rámci zadávacího řízení a při podání nabídky kontaktní 
osoba, musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku. Bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné 
moci, která bude podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Tato podmínka může být 
splněna vyplněním Krycího listu nabídky, v němž bude uvedeno udělení plné moci. 
 
 
12) DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
12.1 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel ve smyslu § 122 zákona zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 
skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely 
umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence 
skutečných majitelů úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů. 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odstavce 3 
zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
12.2 MEZINÁRODNÍ SANKCE 
Zadavatel bude postupovat v souladu s § 48a zákona. Účastník zadávacího řízení je povinen jako 
součást své nabídky předložit rovněž řádně vyplněné a podepsané čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů dle přílohy č. 5 této ZD. 
 
13) VÝHRADA UVEŘEJNĚNÍ NA PROFILU ZADAVATELE 



 
 

 
 

11 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka a oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky analogicky dle § 53 odst. 5 zákona na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení rozhodnutí o vyloučení účastníka/oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

14) Vymezení poddodavatelů 

Zadavatel nevymezuje části veřejné zakázky, které nesmí být plněny prostřednictvím poddodavatele.  

15) Požadavek na obsah, písemnou formu a jazyk nabídky 

Účastník zpracuje nabídku písemně v elektronické podobě, a to v českém jazyce v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách. Uvedeným není dotčeno, pokud sama zadávací 
dokumentace či zákon umožňuje pro některou část nabídky použití jiného jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následujícím členění a pořadí dokumentů: 

 krycí list nabídky (Příloha č. 4 ZD), 

 obsah nabídky, 

 prokázání způsobilosti a kvalifikace 

 závazný návrh smlouvy  
 

16) Další požadavky zadavatele 

Zadavatel si v mezích výše uvedených pravidel poskytovatele dotace vyhrazuje právo výběrové řízení 
zrušit, a to bez náhrady nákladů účastníkům výběrového řízení. 

Zadavatel si v kontextu výše specifikovaného dotačního spolufinancování vyhrazuje v mezích pravidel 
poskytovatele dotace právo výběorvé řízení zrušit rovněž v případě neposkytnutí či krácení 
přislíbených dotačních prostředků. 

Účastníkovi nevzniká nárok v souvislosti s podáním nabídky právo na kompenzaci nákladů spojených s 
jejím zpracováním a účastí ve výběrovém řízení. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel může být osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, a to nejméně po dobu 15 let od uskutečnění plnění či po dobu delší stanovenou případně 
pravidly poskytovatele dotace. 

 

17) Uzavření smlouvy 
Součástí uzavírané smlouvy podepsané vybraným dodavatelem a předložené k podpisu zadavateli 
bude rovněž kompletní příloha č. 1 Smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této ZD. 
 

18) Odůvodnění postupu ve smyslu § 6 odst. 4 zákona uvedené v ZD: 

Zadavatel dodržel zákon při vytváření zadávacích podmínek vzhledem k povaze a smyslu zakázky 
v kontextu dodržení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací ve smyslu zákona § 6 odst. 4 zákona v přiměřené míře dané předmětem požadovaného 
plnění, kdy jako odůvodnění uvádí v ZD zejména následující: 

- zadavatel v souladu se zásadou hospodárnosti dbal dodržení všech zákonných zásad v možném 
a vhodném rozsahu již při vymezení předmětu plnění – viz Příloha č. 1 a Příloha č. 2 ZD, 



 
 

 
 

12 
 

- v mezích zákona zadavatel nezapověděl možnost využití poddodavatele a neomezil tak účast 
menších subjektů na plnění VZ, 

- způsobilost a kvalifikace byla zadavatelem zvolena tak, aby neomezila menší dodavatele a stále 
poskytovala adekvátní míru jistoty, že plnění veřejné zakázky bude provedeno kvalitně, 
odborně a včas. 
 

Přičemž další projekce zásad dle § 6 odst. 4 zákona by byla způsobilá vzhledem k povaze a smyslu 
zakázky být nepřiměřenou vzhledem k povinnosti dodržení zásad 3 E, zejména zásady hospodárnosti, 
a v důsledku by tak vzhledem k povaze a smyslu zakázky nad rámec stanoveného vymezení mohla být 
nevhodná. Zadavatel tak postupoval v souladu s § 6 odst. 4 zákona ve výše uvedeném rozsahu. 

 

V Brně dne 16. 01. 2023 

 

Přílohy Výzvy: 

Příloha č. 1:   Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 2:   Technická specifikace 

Příloha č. 3:   Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti a kvalifikace 

Příloha č. 4:   Krycí list nabídky 

Příloha č. 5:  Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

 

Podpis zadavatele:  

         
         Mgr. Petr Šurek, ředitel  

                v z. Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát 


		2023-01-16T14:40:56+0100
	Mgr. Petr Zatloukal




